

Nr 757

Av herr **Larsson** i Hedenäset m. fl., *angående veterinärstyrelsens handläggning av frågor om ersättning enligt epizootilagen.*

(Lika lydande med motion nr 614 i Första kammaren)

Enligt den s. k. epizootilagen utgår ersättningar i vissa fall, då utslaktning av kreatur erfordras för bekämpande av smittosamma husdjurssjukdomar. Detta gäller i de fall sjukdomen är upptagen på en till lagen fogad förteckning.

Lagen liksom den därtill fogade förteckningen är av år 1935. Till förteckningen har dock under årens lopp gjorts vissa begränsade tillägg. Ändock måste förteckningen i stort betecknas som relativt föråldrad och upptar fortfarande en del smittosamma sjukdomar som dessbättre nu är inaktuella. Samtidigt upptager den ej sjukdomar, som numera förekommer och vars bekämpande vållar enskilda jordbrukare stora förluster. Som exempel härpå må nämnas vissa svårartade virussjukdomar, som uppträtt den senaste tiden, exempelvis s. k. lungbrand.

Utöver att förteckningen till epizootilagen till en del har blivit inaktuell fungerar lagstiftningen trögt som den nu är uppbyggd. Då en ny smittosam sjukdom uppträder, finnes den ej upptagen på ifrågavarande förteckning. Åtgärder för att bekämpa den måste dock omedelbart igångsättas. Skall lagstiftningen och bestämmelserna om utbetalande av ersättningar fylla avsett ändamål är ett smidigare handlägningsförfarande därför önskvärt. Det borde vara möjligt att bemyndiga veterinärstyrelsen att i fall där särskilda skäl föreligger, besluta om utbetalande av sådana ersättningar, som står i överensstämmelse med lagens syfte, i avvaktan på beslut om komplettering av den till epizootilagen fogade förteckningen. Spörsmålen dels om en fortlöpande komplettering av den till epizootilagen fogade förteckningen, dels om möjligheter till ett smidigare och snabbare förfarande vid handläggningen av ärenden föranledda av denna lag, bör bli föremål för närmare utredning.

Under hänvisning till vad som här anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om skyndsamt utredning och förslag, som möjliggör för veterinärstyrelsen att på ett snabbare och smidigare sätt hand-

lägga frågor rörande ersättning m. m. som är i överensstämmelse med epizootilagens syfte.

Stockholm den 26 januari 1966

Harald Larsson
i Hedenäset

Erik Grebäck

Einar Gustafsson
i Kårby